
Determinazione Reg.Gen. N.1212  del 31-08-2021  

 
 

COMUNE DI TORTORETO 
Provincia di Teramo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
       

SETTORE N. 3   
 

“POLIZIA LOCALE-  
GESTIONE MERCATO SETTIMANALE” 

  
Determina di Settore Numero  56   del  31-08-21 

 
 
Reg. Generale n. 1212                                   

 
 
 

 
 
In data 31-08-21, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 29/10/2020 dall'oggetto 

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2021/2023 (Art. 170, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva 

ai sensi di legge; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 15/04/2021 dall’oggetto 

"Approvazione Bilancio di Previsione 2021/2023 e Nota di Aggiornamento al 

DUP 2021/2023" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 27/05/2020 dall’oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020-2021-2022"– 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

RICHIAMATE: 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n.76 del 28 aprile 2020, avente ad oggetto 

“Istituzione aree di stazionamento a pagamento senza custodia riservata alle 

sole autovetture con contestuale approvazione del disciplinare – Stagione Estiva 

Anno 2020”; 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA 
N.1688.00.27.2799793161 DEL 26.06.2020 RELATIVA ALLA CAUZIONE DEFINITIVA 
PRESTATA DALLA SOCIETA' S.I.S. S.R.L. IN RIFERIMENTO ALLA AGGIUDICAZIONE 
DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHEGGI A PAGAMENTO DELLA STAGIONE 
ESTIVA 2020 



Determinazione Reg.Gen. N.1212  del 31-08-2021  

• la Determinazione di Settore n.13 – Reg. Gen. n.473 del 11.05.2020, avente ad 

oggetto “Determina a contrarre per affidamento del servizio di gestione dei 

parcheggi a pagamento per la stagione estiva 2020 con contestuale 

approvazione degli atti e documentazione di gara – Impegno di Spesa – CIG 

Z942CF010D”, con la quale, tra l’altro, si stabiliva di procedere all’affidamento 

del servizio di gestione dei parcheggi a pagamento di autovetture senza custodia, 

per la stagione estiva 2020, tutti i giorni della settimana, dal 01.07.2020 al 

13.09.2020, dalle ore 08:00 alle ore 24:00, in applicazione di quanto disposto 

dall’art.36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n.50/2016, previa apposita indagine di 

mercato, mediante pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse, diretto 

alla individuazione degli operatori economici qualificati a cui formulare richiesta 

di offerta (R.D.O.) nella procedura di gara telematica sulla piattaforma del 

sistema Mepa di Consip S.p.A.; 

• la Determinazione di Settore n.17 – Reg. Gen. n.625 del 16.06.2020, avente ad 

oggetto “Aggiudicazione provvisoria della R.D.O. in Mepa n.2580959 relativa 

al servizio di gestione dei parcheggi a pagamento senza custodia per la stagione 

estiva 2020 – CIG Z942CF010D”; 

• la Determina di Settore n.18 – Reg. Gen. n.650 del 19.06.2020, avente ad oggetto 

“Aggiudicazione definitiva e affidamento del servizio di gestione dei parcheggi a 

pagamento senza custodia per la stagione estiva 2020 – CIG Z942CF010D”, con 

la quale, tra l’altro, si aggiudicava definitivamente la R.D.O. in MEPA 

n.2580959, relativa al servizio di gestione dei parcheggi a pagamento senza 

custodia per la stagione estiva 2020, alla società S.I.S. Segnaletica Industriale 

Stradale S.r.l., che aveva prodotto l’offerta economica della percentuale di sconto 

del 11,71% sull’importo netto a base di gara soggetto a ribasso di €.35.245,90, 

pari allo sconto di €.4.127,29, che decurtato al predetto importo netto a base di 

gara, determinava il costo complessivo del servizio oggetto di appalto nella 

misura di €.31.118,61, oltre IVA al 22% di €.6.846,09, per complessivi 

€.37.964,70 Iva inclusa, affidandosi il servizio alla stessa; 

• la Determina di Settore n.51 – Reg. Gen. n.1368 del 06.11.2020, avente ad 

oggetto “Liquidazione e Pagamento Servizio di Gestione Parcheggi a 

Pagamento Stagione Estiva 2020 – S.I.S. S.r.l. - CIG Z942CF010D”, con la 

quale si liquidava e pagava la fattura n.1007 del 15.09.2020 di €.37.964,70 oneri 

fiscali compresi, emessa dalla Società S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale 

S.r.l., per il servizio di gestione dei parcometri durante la stagione estiva 2020; 

RILEVATO, pertanto, che: 

 la Società S.I.S. Segnaletica Industriale Stradale S.r.l., con sede legale in Corciano 

(PG) – Località Mantignana, CAP 06073 alla Via Torquato Tasso n.12, P. Iva / 

Cod. Fisc. 00162020549, è risultata aggiudicataria del sopra indicato servizio di 

gestione dei parcheggi a pagamento per la stagione estiva 2020 - CIG 

Z942CF010D; 

 con richiesta del Responsabile del Settore Polizia Locale, Prot. n.16623 del 25 

giugno 2020, si richiedeva alla società S.I.S. S.r.l. la polizza fideiussoria relativa 

alla cauzione definitiva da costituire a favore della Stazione Appaltante – 

Comune di Tortoreto, ai sensi dell’art.103 del D. Lgs 18 aprile 2016 n.50, in 

misura di €.3.111,86, pari al 10% dell’importo contrattuale stabilito in fase di 

gara; 

 la società S.I.S. S.r.l. procedeva alla costituzione della cauzione definitiva, 

mediante polizza fideiussoria n.1688.00.27.2799793161 in data 26.06.2020, 

emessa dalla Compagnia SACE BT S.p.A., con sede legale in Roma alla Piazza 



Determinazione Reg.Gen. N.1212  del 31-08-2021  

Poli n.42, in favore del Comune di Tortoreto, per l’importo di €.1.556,00 

(euromillecinquecentocinquantasei/00); 

ATTESO che alla data odierna l’affidamento del servizio di gestione dei parcheggi a 

pagamento per la stagione estiva 2020 risulta terminato; 

RITENUTO pertanto di dover dar luogo allo svincolo della suindicata polizza 

fideiussoria n.1688.00.27.2799793161 emessa dalla Compagnia SACE BT S.p.A., con 

sede legale in Roma alla Piazza Poli n.42, in data 26.06.2020, in favore del Comune di 

Tortoreto, per l’importo di €.1.556,00 (euromillecinquecentocinquantasei/00); 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 

conseguenza nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi 

richiamati in premessa, di: 

 

1. AUTORIZZARE lo svincolo della polizza fideiussoria n.1688.00.27.2799793161 

datata 26.06.2020, per l’importo di €.1.556,00 

(euromillecinquecentocinquantasei/00), emessa dalla Compagnia SACE BT S.p.A., 

con sede legale in Roma alla Piazza Poli n.42, in favore del Comune di Tortoreto. 

 

2. DARE ATTO che la presente determinazione non comporta assunzione di impegno di 

spesa da parte dell'Amministrazione Comunale. 

 

3. TRASMETTERE copia del presente atto alla Società S.I.S. Segnaletica Industriale 

Stradale S.r.l., con sede legale in Corciano (PG) – Località Mantignana, CAP 06073 

alla Via Torquato Tasso n.12, P. Iva / Cod. Fisc. 00162020549. 

 

 



Determinazione Reg.Gen. N.1212  del 31-08-2021  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. Polletta Sabrina, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to Polletta Sabrina F.to Polletta Sabrina 

 
 



Determinazione Reg.Gen. N.1212  del 31-08-2021  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 
 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 

 

        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 
 
Dalla Civica Residenza, lì           

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     F.to MARCHEGIANI MARINA  
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
Tortoreto, lì _____________ 
 
  Il Responsabile del Settore 
 
  Polletta Sabrina 


